



Hummus Mango Curry, 150g

Ein leckerer Hummus aus Kichererbsen und Tahini, mit Mango & Curry als exotischer Note!



Artikelnummer 1149029 DE-FR	GTIN-Stück 8 714685 907319	GTIN-Verpackung 8 714685 907326	eco-ID 302107	
---------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Florentin



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

gekochte Kichererbsen* Wasser, Kichererbsen* 63%, Mango* 11,5% SESAMPASTE* Tahini 10%, Sonnenblumenöl*, Wasser, Meersalz, Knoblauch*, Rohrzucker *, Curry pulver*, Paprika pulver* Milchsäure**

**Auf Rohrzuckerbasis.

enthält folgende allergene Zutaten: Sesam

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ein zeitloser Klassiker! Unser unendlich cremig-leichter Hummus besteht nur aus Bio-Sesampaste und Kabuli Kichererbsen. „Weniger ist mehr“ – hat noch nie besser geschmeckt! Wir lieben ihn als Aufstrich in unserem Lieblingssandwich und genießen ihn als Dip zusammen mit knackigen Gemüsesticks oder zu Chips und Salz-Brezeln.

Besonderheiten

Gesunder Aufstrich aus Kichererbsen und Tahini

Kurzbeschreibung

Hummus mit Originalrezeptur aus Israel





Hummus Mango Curry, 150g

Ein leckerer Hummus aus Kichererbsen und Tahini, mit Mango & Curry als exotischer Note!



Artikelnummer

1149029 DE-FR

GTIN-Stück



8 714685 907319

GTIN-Verpackung



8 714685 907326

eco-ID

302107



Rezept, Zubereitung

kann direkt mit etwas Brot verzehrt werden

Verarbeitungshinweis

Ideal als Dip mit Rohkost oder pur mit frischem Brot

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Eignet sich ausgezeichnet als Antipasti, gedippt mit Rohkost oder Kräckern

Zubereitung

Ideal zum Dippen, als Brotaufstrich oder pur genießen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen, Gekühlt bei 4-7 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei max +6°C kühl aufbewahren

Nach dem Öffnen max. 5 Tage im Kühlschrank aufbewahren.

Allergiehinweise

enthalten: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

nicht enthalten: Haselnuss, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Fruktose, Zimt, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 1149029 DE-FR	GTIN-Stück  8 714685 907319	GTIN-Verpackung  8 714685 907326	eco-ID 302107	
---------------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Verwendungsdauer..... 3-5 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Als Brotaufstrich, als Aperitif-Dip mit einem Schuss fruchtigem Olivenöl, als Basis für ein Sandwich, als Beilage zu einem kalten Salat oder frischem Gemüse usw..
 Inverkehrbringer..... Florentin B.V., Energieweg 132, NL-3641 RT Mijdrecht

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1402 kJ / 335 kcal
 Fett..... 11,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
 Kohlenhydrate..... 39,7 g
 davon Zucker..... 5,6 g
 Ballaststoffe..... 17,2 g
 Eiweiß..... 9,6 g
 Salz..... 0,9 g
 Broteinheiten..... 0,7 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schale
 Verpackungsmaterial..... PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein